(125r) *De statu hominis mundani.* – Inc.: *Status hominis mundani vanus dicitur propter tria. Primo propter tenebrositatem, secundo propter laboriositatem, tercio propter defectibilitatem. Primo ...* – Expl.: *... et lucrabitur et satiabitur cum apparuerit gloria Dei. Et sic patent premissa.*

(126r) *Placere Deo hominem faciunt tria.* – Inc.: *Placere hominem Deo faciunt ista tria. Primum est mundicia cordis. Secundum obedientia humilitatis. Tercium consonantia vocis. Primum ...* – Expl.: *... disponit animam ad recipiendum divinum donum. Et sic patent premissa.*

(127r) *Quare Deus hominem peccare permittit.* – Inc.: *Quadriplici (!) ratione Deus hominem peccare permittit, scilicet propter honorificentiam divinam, propter prudentiam supremam, propter observantiam ordinatam ...* – Expl.: *... per spirituale privilegium sicut beate virgini pre omnibus. Et sic patet premissa.*

(128r) *Tria impediunt loquentem.* – Inc.: *Tria sunt que impediunt loquentem. Unum si non intelligit, sicut parvi propter nimiam humiditatem. Non bene intelligunt ...* – Expl.: *... divina intelligere. Tercio propter surditatem divinorum et occupationem mundanorum. Prosequere sicut potes.*

(128r) *Cibus ille quod Christus pascit differt ab aliis in tribus.* – Inc.: *Pascit Christus gregem suum saporissimo cibo, qui differt ab aliis in tribus, scilicet in decoctione, depuratione et in conversione. Primo in decoctione ...* – Expl.: *... ipsi Christi incorporatur et unitur. Et sic patent ista.*

(128v) *Bonitas Christi quadruplex.* – Inc.: *Bonitas Christi quadruplex invenitur. Est enim bonus per essentiam, bonus per affluentiam, bonus per continentiam. Primo per essentiam. Licet enim omnis creatura ...* – Expl.: *... Qui enim videt Deum videt omne bonum, quia omne bonum continetur in eo.*

(129r) *Triplex bonum.* – Inc.: *Triplex est bonum. Est enim bonum verum, bonum desideratum et bonum communicatum et secundum hanc triplicem considerationem boni Deus est bonum. Primo ...* – Expl.: *... unicuique secundum quod recipere potest. Et sic patent premissa.*

(129v) *Propter quinque debet caritas benedare.* – Inc.: *Oro ut caritas vestra magis ac magis habundet et cetera (Phil. 1,9). Et hoc propter vite permanentiam, propter cordis letitiam, propter omnis boni habundantiam ...* – Expl.: *... et aliis distribuunt. Apostolus: Impendam et superimpendar pro animabus vestris. Et sic patent premissa.*

(130v) *Caritas tres habet dimensiones.* – Inc.: *Caritas tres habet dimensiones, scilicet latitudinem, altitudinem et profunditatem. Habet quidem caritas latitudinem ratione virtutis. Unacumque res per virtutem suam ...* – Expl.: *... Habet profunditatem ratione subtilitatis. Et sic patent premissa.*

(131r) *Discordia multa mala facit.* – Inc.: *Discordia multa mala facit. Nam discordia est causa grandinis, quia quando ascendit vapor frigidus in aerem, invenit calorem sibi contrarium, qui ipsum expellit ...* – Expl.: *... ab apostolis et prophetis. Ipsa enim est que preparat locum Deo iuxta id: Beati pacifici. Et sic patent premissa.*

(131v) *Mare significat peccatorem.* – Inc.: *Mare significat peccatorem multiplici ratione. Primo ratione amaritudinis, secundo ratione inquietudinis, tercio ratione plenitudinis, quarto ratione germinis ...* – Expl.: *... frequenter assunt et absunt et continue transmutantur. Et sic patent premissa.*

(132r) *Propter que pateat peccatori accessus ad Deum.* – Inc.: *Peccatoris accessus ad dominum mirabilis est, sicut tenebra appropinquaret ad lucem maleficorum ad regem ...* – Expl.: *... omissis ista est excellentior, quod Deus est homo. Sic patent premissa.*

(132v) *Dies iudicii timendus propter quatuor.* – Inc.: *Quis poterit cogitare diem adventus eius (Malach. 3,2). Dies sive tempus quo dominus venerit iudicare vivos et mortuos timeri debet specialiter propter quatuor, scilicet primo ...* – Expl.: *... Unde dominus in ewangelio: Abiint hii in supplicium eternum. Et sic patent premissa.*

(134r) *De regno Dei nota.* – Inc.: *Regnum Dei quatuor continet, per que fit homo beatus. Ibi enim est claritatis, delectabilis refulgentia. Ibi est firmitatis immobilis permanentia. Ibi est formositatis ...* – Expl.: *... in suprema sit summa benivolentia (!). Et sic patent premissa.*

(134v) *Infirmetas corporalis tria facit infirmo.* – Inc.: *Infirmetas corporalis tria facit infirmo. Primo inducit appetitus corruptibilitatem quod contingit dupliciter vel propter adustionem et siccitatem, sicut in febricantibus ...* – Expl.: *... conscientie remorsum. Iob: Os meum perforatur doloribus. Et sicut patent premissa.*

(135r) *Bonus medicus circa infirmum tria facit.* – Inc.: *Medicus bonus, qui vult sanare infirmum, facere debet tria. Primo ipsum videre. Secundo medicinare. Tercio curare. Sic facit medicus noster Christus. Primo infirmum videt. Apoca. Ego sto ad hostium et ...* – Expl.: *... sola contritione peccatum dimittit. Exemplum huius habemus in latrone. Et sic patent ista.*

(135v) *Quomodo bene vivat homo.* – Inc.: *Bene vivit homo, qui custodit intellectum suum, ut feratur in verum, animum, ut feratur in arduum, affectum, ut feratur in bonum, motum ut feratur in altum. Primo debet homo ...* – Expl.: *... propter peccati gravitate descendit. Exo.*

(15,5) *Descenderunt in profundum quasi lapis. Et sic patent premissa.*

(135v) <ALDOBRANDINUS DE TOSCANELLA>: *Dnca in albis* (Schneyer I, 257, Nr. 434). Tit.: *Ad remissionem peccatorum quatuor requirunt.* – Expl.: *... Et sic sacerdos instrumentaliter agit ad culpe seu peccati dimissionem.*

(136v) *In divitiis potest esse peccatum triplici ratione.* – Inc.: *Peccatum potest esse in divitiis triplici ratione. Primo propter diffusionem appetitus, secundo propter reflexionem aspectus, tertio propter inordinationem excessus ...* – Expl.: *... Et ideo omnibus istis modis peccatum incurritur in habundantia divitiarum. Et sic patent ista.*

(137r) *Triplex motus maris quid significet.* – Inc.: *Mare triplicem habet motum, scilicet motum naturalis inclinationis, motum celestis operationis et motum ventalis impulsione. Primo habet motum naturalis ...* – Expl.: *... pigrum ad temporalia, ita accidia ad spiritualia. Et sic patent ista.*

(138r) *Per sex inducimur ad bene operandum.* – Inc.: *Ad operandum bonus opus (!) inducimur per ista. Primo per decentiam ordinis. Secundo per efficaciam operis. Tercio per presentiam temporis. Quarto per constantiam cordis ...* – Expl.: *... remuneratur, quia caritas nunquam est otiosa. Et sic patent premissa.*

(138v) *Peccatum destruit in homine quatuor.* – Inc.: *Quatuor sunt que ab hominibus principaliter appetuntur, scilicet vita, fama, excellentia et letitia. Sed peccator quatuor habet conditiones, que ...* – Expl.: *... malum et amarum sit dereliquisse te dominum Deum tuum (Ier. 2,19). Et sic patent premissa.*

(139v) *In Maria tria fuerunt.* – Inc.: *In matre Christi tria sunt: novus conceptus, novus partus et novus vultus. Primo novus conceptus, quia sine peccato originali concepta, quod nullo mortali homine vel muliere contingit ...* – Expl.: *... malum habere motum alicuius concupiscentie, quia ipse sol iusticie fuit in ea, Christus dominus noster.*

(139v) *Tria homines letificant.* – Inc.: *Tria sunt que homines letos faciunt. Primum est corporis sanitas. Infirmi enim tristes sunt nec possunt letari et hoc est propter periculum mortis, quod imminet ...* – Expl.: *... inspirando et fructificare fac bene operando. Et sic patent premissa.*

(140r) *Vocem quadruplicem audire debet peccator.* – Inc.: *Vocem quadruplicem audire debet peccator se vocantem. Primo vocem superiorem que est misericordie, scilicet vocem Dei, de qua in Mt. Venite ad me omnes qui ...* – Expl.: *... in febrem apostema et alias plures infirmitates et finaliter in mortem. Et sic patent ista.*